
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 25/1 (13217) 29 ИЮНЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 г.   № 1093
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мо-
сковской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 
вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов го-
родского округа Солнечногорск от 13 июня 2019 года № 75/5 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной дея-
тельности в городском округе Солнечногорск Московской области и Порядка предоставления 
предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым на общественных обсуждениях в 
сфере градостроительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской об-
ласти», руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, ад-
министрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области обществен-
ные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территорий город-
ского округа Солнечногорск Московской области с 22 июня 2023 года по 27 июля 2023 года.

2. Разместить экспозицию проекта внесения изменений в Правила благоустройства терри-
торий городского округа Солнечногорск Московской области с 22 июня 2023 года по 21 июля 
2023 года и определить:

2.1. Место ознакомления: здание администрации городского округа Солнечногорск (адрес: 
Московская область, город Солнечногорск, улица Банковская, дом 2а, кабинет № 4);

2.2. Время ознакомления: с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут в рабочие дни.

3. Определить: 
3.1. Председателем общественных обсуждений: Е.С. Владимирского – заместителя Главы 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
3.2. Заместителем председателя общественных обсуждений: Т.П. Попову – начальника 

Управления благоустройства и содержания территорий администрации городского округа 
Солнечногорск;

3.3. Секретарем общественных обсуждений: Н.Д. Липатову – главного эксперта отдела бла-
гоустройства Управления дорожной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и связи 
администрации городского округа Солнечногорск.

4. Назначить Управление дорожной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и связи ад-
министрации городского округа Солнечногорск ответственным структурным подразделением за 
подготовку и проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила 
благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области.

5. Управлению дорожной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и связи админи-
страции городского округа Солнечногорск: 

5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по проекту вне-
сения изменений в Правила благоустройства территорий городского округа Солнечногорск 
Московской области и обеспечить его опубликование в газете «Сенеж», размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://solreg.ru/, «INSOLNECHNOGORSK.
RU», а также на информационных стендах в течение 7 дней со дня принятия настоящего по-
становления;

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления, обеспечить 
размещение проекта внесения изменений в Правила благоустройства территорий городского 
округа Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: http://solreg.ru/, «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников обществен-
ных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территорий го-
родского округа Солнечногорск Московской области.

6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление и опо-
вещение о проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила 
благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области в газете 
«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://solreg.
ru/, «INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановле-
ния.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Е.С. Владимирского.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 г.   № 1095
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА 

№ 2419 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ 
УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

ПРОВЕРОК, РЕВИЗИЙ, ОБСЛЕДОВАНИЙ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ 

НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД»
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении феде-
рального Стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контро-
ля «Планирование проверок, ревизий, обследований», пунктом 18 Стандарта внутреннего 
муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований 
в городском округе Солнечногорск Московской области», утвержденного постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 сентября 2020 
года № 1725, Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с недо-
статочностью временных и трудовых ресурсов при необходимости проведения внеплановых 
контрольных мероприятий, администрация городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск от 28 декабря 2022 года № 2419 «Об утверждении Плана проведения Кон-
трольно-ревизионным управлением администрации городского округа Солнечногорск про-
верок, ревизий, обследований в рамках осуществления полномочий по внутреннему муници-
пальному финансовому контролю на 2023 финансовый год», изложив его в новой редакции 
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск 
от 23.06.2023 г. № 1095

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 28 декабря 2022 № 2419

План проведения Контрольно-ревизионным управлением 
администрации городского округа Солнечногорск

проверок, ревизий, обследований в рамках осуществления полномочий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 финансовый год

№ 
п/п

Тема контрольно-
го мероприятия

Наименование объекта 
внутреннего муници-

пального финансо-
вого контроля (далее 

- объект контроля) 
либо групп объектов 
контроля по каждому 

контрольному меропри-
ятию,

ИНН, адрес место-
нахождения объекта 

контроля

Период 
начала 
прове-
дения 
кон-

троль-
ных 

меро-
приятий

Прове-
ряемый 
период

Метод и 
способ 
провер-

ки

Основания 
проведения 
контрольно-
го меропри-

ятия

В сфере бюджетных правоотношений

1
Проверка финан-
сово-хозяйствен-
ной деятельности 

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Дирекция Единого заказ-
чика городского округа 
Солнечногорск»,
ИНН 5044090804,
141506, Московская 
область, город Солнечно-
горск, Банковская ул., д. 2

январь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ст. 157, 
ст.269.2 

Бюджетного 
кодекса РФ

2
Проверка финан-
сово-хозяйствен-
ной деятельности 

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Управление капиталь-
ного строительства»,
ИНН 5044115551,
141506, Московская 
область, город Солнеч-
ногорск, Банковская ул., 
д. 2, офис 101

август 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ст. 157, 
ст. 269.2 

Бюджетного 
кодекса РФ

3
Проверка финан-
сово-хозяйствен-
ной деятельности

Комитет по управлению 
имуществом админи-
страции городского 
округа Солнечногорск 
Московской области,
ИНН 5044010862,
141506, Московская 
область, город Солнечно-
горск, Банковская ул., д.2

сен-
тябрь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ст. 157, 
ст. 269.2 

Бюджетного 
кодекса РФ

4
Проверка финан-
сово-хозяйствен-
ной деятельности 

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
городского округа Сол-
нечногорск «Спортивная 
школа № 2»,
ИНН 5044019505,
141508, Московская 
область, город Солнеч-
ногорск, ул. Ухова, стро-
ение 29, помещение 39

октябрь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ст. 157, 
ст. 269.2 

Бюджетного 
кодекса РФ

5
Проверка финан-
сово-хозяйствен-
ной деятельности 

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Ржавская средняя 
общеобразовательная 
школа,
ИНН 5044019223,
141552, Московская об-
ласть, город Солнечно-
горск, рабочий поселок 
Ржавки, к.6

ноябрь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

ст. 157, 
ст. 269.2 

Бюджетного 
кодекса РФ 



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 25/1 (13217) 29 ИЮНЯ 2023 ГОДА

В сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
 (ч. 8,9 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)

6

Проверка соблюде-
ния законодатель-
ства Российской 
Федерации и иных 
правовых актов о 
контрактной систе-
ме в сфере закупок 
товаров, работ, 
услуг для обеспече-
ния муниципальных 
нужд в отношении 
отдельных закупок

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Дирекция Единого 
заказчика городского 
округа Солнечногорск»,
ИНН 5044090804,
141506, Московская 
область, город Солнеч-
ногорск, Банковская 
ул., д. 2

январь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ч.8, 9 ст.99 
Феде-

рального 
закона от 

05.04.2013 
№ 44-ФЗ

7

Проверка 
соблюдения 
законодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в отноше-
нии отдельных 
закупок

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Управление капиталь-
ного строительства»,
ИНН 5044115551,
141506, Московская об-
ласть, город Солнечно-
горск, Банковская ул., 
д. 2, офис 101

август 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ч.8, 9 ст.99 
Феде-

рального 
закона от 

05.04.2013 
№ 44-ФЗ

8

Проверка 
соблюдения 
законодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в отноше-
нии отдельных 
закупок

Комитет по управлению 
имуществом админи-
страции городского 
округа Солнечногорск 
Московской области,
ИНН 5044010862,
141506, Московская 
область, город Солнеч-
ногорск, Банковская 
ул., д.2

сен-
тябрь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ч.8, 9 ст.99 
Феде-

рального 
закона от 

05.04.2013 
№ 44-ФЗ

9

Проверка 
соблюдения 
законодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в отноше-
нии отдельных 
закупок

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
городского округа Сол-
нечногорск «Спортив-
ная школа № 2»,
ИНН 5044019505,
141508, Московская 
область, город Сол-
нечногорск, ул. Ухова, 
строение 29, помеще-
ние 39

октябрь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ч.8, 9 ст.99 
Феде-

рального 
закона от 

05.04.2013 
№ 44-ФЗ

10

Проверка 
соблюдения 
законодательства 
Российской Фе-
дерации и иных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в отноше-
нии отдельных 
закупок

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Ржавская средняя 
общеобразовательная 
школа,
ИНН 5044019223,
141552, Московская об-
ласть, город Солнечно-
горск, рабочий поселок 
Ржавки, к.6

ноябрь 
2023 г.

с 
01.01.2021 
- текущий 

период 
2023 года

Выезд-
ная про-

верка

ч.8, 9 ст.99 
Феде-

рального 
закона от 

05.04.2013 
№ 44-ФЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 г.   № 1097
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ СЕЗОННЫХ (ЛЕТНИХ) КАФЕ

ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 дека-
бря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 дека-
бря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервиту-
тов», Законом Московской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании 
дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», протоколом за-
седания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского 
рынка от 20 июня 2023 года № Р001-5637940879-72439012; № Р001-4643876621-72460384; 
№ Р001-5278769581-72369949, руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Утвердить Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных пред-
приятиях общественного питания на территории городского округа Солнечногорск Москов-
ской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее постановление на сайте 
администрации городского округа Солнечногорск по адресу: www.solreg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области 

от 26.06.2023 г. № 1097

Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе 
при стационарных предприятиях общественного питания

на территории городского округа Солнечногорск Московской области

№

Адрес и 
наиме-

нование 
стацио-
нарного 

предпри-
ятия об-

ществен-
ного 

питания

Основные характеристики 
предполагаемого к разме-
щению сезонного (летнего) 

кафе
Основные 

характери-
стики кон-
струкций и 
элементов 

обору-
дования 

сезонного 
(летнего) 

кафе

Кадастровый но-
мер квартала

Кадастровый номер 
объекта недвижи-
мости, в котором 

расположено стаци-
онарное предприя-
тие общественного 

питания
Тип период раз-

мещения

пл
ан

ир
уе

м
ое

 р
ас

чё
тн

ое
 к

ол
ич

е-
ст

во
 м

ес
т 

дл
я 

по
се

ти
те

ле
й 

(ш
т.

)

п
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
 м

)

1

Москов-
ская 
область,
г. Солнеч-
ногорск, 
ул. Дзер-
жинского, 
д. 18, 
пом. IX
Кафе 
«Кунжут»

тер-
раса

01.07.2023-
31.10.2023 16 30

сбор-
но-раз-
борные 
перголы, 
деревян-
ный техно-
логический 
настил; 
контей-
нерное 
озелене-
ние, урны, 
средства 
размеще-
ния ин-
формации, 
пандусы.

50:09:0080103 50:09:008012:923

2

Москов-
ская 
область, 
г. Солнеч-
ногорск, 
ул. Крас-
ноармей-
ская, стр. 
15а
Мага-
зин-бар 
«Сол-
нечный 
бульвар»

тер-
раса

01.07.2023-
31.10.2023 16 30

контей-
нерное 
озелене-
ние, зонты, 
урны, 
средства 
размеще-
ния ин-
формации, 
пандусы.

50:09:0080103 50:09:0000000:189772

3

Москов-
ская об-
ласть, г.о. 
Солнеч-
ногорск, 
сельское 
поселение 
Пешков-
ское,
д. Есипо-
во, с. 17/2
Мага-
зин-бар 
«Стейк-
Хаус»

тер-
раса

01.07.2023-
31.10.2023 25 56

сбор-
но-раз-
борные 
перголы, 
деревян-
ный техно-
логический 
настил; 
контей-
нерное 
озелене-
ние, урны, 
средства 
размеще-
ния ин-
формации, 
пандусы.

50:09:0020303:482 50:09:0000000:182058

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 г.   № 1100
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 
от 28 декабря 2018 года № 246/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на террито-
рии Солнечногорского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск от 17 апреля 2019 года № 10/1 «О правопреемстве органов местного самоуправ-
ления городского округа Солнечногорск», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, учитывая письма Министерства государственного управления, информационных техно-
логий и связи Московской области от 25 июля 2022 года № 11-6881/Исх и от 27 декабря 2022 
года № 11ТГ-3890, Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области 
от 8 декабря 2022 года № 22Исх-23241, в целях приведения нормативных правовых актов адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области в соответствие с действующим 
законодательством администрация городского округа Солнечногорск постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления:



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

1.1. Постановление Главы Солнечногорского муниципального района Московской области 
от 10 апреля 2015 года № 889 «Об утверждении Административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местно-
го значения информации о состоянии автомобильных дорог»;

1.2. Постановление администрации городского поселения Поварово Солнечногорского муни-
ципального района Московской области от 19 декабря 2017 года № 364 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным 
дорогам местного значения в границах муниципального образования городское поселение Поваро-
во Солнечногорского района Московской области и не проходит по автомобильным дорогам феде-
рального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»;

1.3. Постановление администрации городского поселения Солнечногорск Солнечногорско-
го муниципального района Московской области от 19 января 2018 года № 21 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специально-
го разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногаба-
ритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства 
проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образо-
вания Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регио-
нального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»;

1.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 6 
июня 2019 года № 879 «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного 
транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах город-
ского округа Солнечногорск Московской области и не проходит по автомобильным дорогам феде-
рального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

1.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 15 июля 2022 года № 1284 «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Курдакова) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова. 

 
Глава городского округа Солнечногорск

К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 г.   № 1103
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ИЮНЯ 2020 ГОДА № 1116 
«О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ВНЕДРЕНИЮ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ 

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта 
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Мо-
сковской области от 30 ноября 2021 года № 1225/42 «Об утверждении Плана мероприятий («до-
рожной карты») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2022-2025 годы 
и внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 12 ноября 2019 
года № 817/39 «О внедрении на территории Московской области стандарта развития конкурен-
ции в субъектах Российской Федерации, утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2019-2022 годы, перечня товар-
ных рынков для содействия развитию конкуренции в Московской области и признании устарев-
шими силу некоторых постановлений Правительства Московской области в сфере содействия 
развитию конкуренции», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области адми-
нистрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 23 июня 2020 года № 1116 «О мероприятиях по внедрению Стандарта развития 
конкуренции в городском округе Солнечногорск Московской области» (далее – постановле-
ние) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова «И.В. Гагарину» заменить словами «С.В. Калинину»;
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившими силу пункты 1.1., 1.3. постановления администрации городско-

го округа Солнечногорск Московской области от 28 декабря 2022 года № 2432 «О внесении 
изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 23 июня 2020 года № 1116 «О мероприятиях по внедрению Стандарта развития 
конкуренции в городском округе Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск 
от 26.06.2023 г. № 1103

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск 
от 23 июня 2020 г. № 1116

Состав рабочей группы по развитию конкуренции
в городском округе Солнечногорск Московской области

 
Председатель рабочей группы: 
Калинина С.В. - заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области; 

Заместитель председателя рабочей группы: 
Типографщик К.О. - заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области;

Секретарь рабочей группы:
Новикова Ю.А. – главный эксперт отдела экономического развития, мобилизации доходов 

и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской области;

Члены рабочей группы: 
Владимирский Е.С. - заместитель Главы администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области;
Степанянц Н.Н. - начальник отдела экономического развития, мобилизации доходов и 

муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
Копытин М.А. - директор муниципального казенного учреждения городского округа Сол-

нечногорск Московской области «Мой бизнес»; 
Пахомов С.А. – начальник Управления промышленности, инвестиций и туризма админи-

страции городского округа Солнечногорск Московской области; 
Татарчук Е.Г. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации го-

родского округа Солнечногорск Московской области;
Золотенко В.Е. – начальник Управления потребительского рынка, рекламы и развития 

сельского хозяйства администрации городского округа Солнечногорск Московской области;
Тихонов С.В. – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и экологии ад-

министрации городского округа Солнечногорск Московской области;
Степанова Е.О. - и.о. начальника отдела социального развития администрации городско-

го округа Солнечногорск Московской области; 
Калегин А.А. – директор муниципального казенного учреждения городского округа Сол-

нечногорск Московской области «Ритуал»;
Бердников Д.В. – директор муниципального казенного учреждения городского округа 

Солнечногорск Московской области «Закупки»;
Панасюк А.Б. - председатель Совета Союза «Промышленники и предприниматели город-

ского округа Солнечногорск» (по согласованию);
Митряшин С.А. - председатель Общественной палаты городского округа Солнечногорск 

Московской области (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023 г .   № 1114
О СОЗДАНИИ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ИТОГОВ 

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ) И ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ,

В КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИНАДЛЕЖИТ ДОЛЯ, 

ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПОЛОЖИТЕЛЬНЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ ПРИ ПРИНЯТИИ 
РЕШЕНИЯ СОБСТВЕННИКОВ (УЧРЕДИТЕЛЕЙ)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных 
обществах», постановлением администрации городского округа Солнечногорск от 25 августа 
2020 года № 1567 «Об утверждении Положения о Балансовой комиссии по рассмотрению ито-
гов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муни-
ципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию 
городской округ Солнечногорск Московской области принадлежит доля, обеспечивающая 
положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Создать Балансовую комиссию по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной де-
ятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяй-
ственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ Солнечногорск 
Московской области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосо-
вания при принятии решения собственников (учредителей) (далее - Балансовая комиссия), и 
утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить план работы Балансовой комиссии на 2023 год (приложение 2). 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опуб ликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 июня 2023   Москва   № АД-378-р
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 

(ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ) 
ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА: «ЭТАП 1. РЕКОНСТРУКЦИЯ СТАНЦИИ КРЮКОВО 

И РАЗВИТИЕ КОНЕЧНОЙ СТАНЦИИ ОБОРОТА МОТОРВАГОННОГО ДЕПО КРЮКОВО» 
В РАМКАХ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА «ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИГОРОДНО-ГОРОДСКОГО 

ПАССАЖИРСКОГО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
НА УЧАСТКЕ КРЮКОВО-РАМЕНСКОЕ (МЦД-3)»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановле-
ниями Правительства Российской Федерации от 26.07.2017 № 884 «Об утверждении Правил подго-
товки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 
решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномочен-
ными федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении документации по 
планировке территории для размещения объектов федерального значения и иных объектов капи-
тального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более субъектов 
Российской Федерации», от 01.10.2020 № 1591 «Об утверждении Правил внесения изменений в 
документацию по планировке территории, указанную в части 18 статьи 45 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания от-
дельных частей такой документации не подлежащими применению и о внесении изменений в Пра-
вила подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на 
основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия 
уполномоченными федеральным! органами исполнительной власти решений об утверждении до-
кументации г о планировке территории для размещения объектов федерального значения и иных 
объектов капитального строительства, размещение которых планируется н i территориях 2 и более 
субъектов Российской Федерации», пунктом 5.3.17 Положения о Федеральном агентстве желез-
нодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.07.2004 № 397, на основании обращения Группы заказчика по строительству и реконструк-
ции интермодальных транспортно-пересадочных узлов Дирекции по комплексной реконструкции 
железных дорог и строительству объектов железнодорожного транспорта – филиала ОАО «РЖД» 
(далее - ДКРС-Москва ОАО «РЖД») от 21.12.2022 № ИСХ-28830/ДКРС МСК:

1. Утвердить прилагаемые изменения в документацию по планировке территории (проект 
планировки территории и проект межевания территории) для размещения объекта: «Этап 1. 
Реконструкция станции Крюково и развитие конечной станции оборота моторвагонного дело 
Крюково» в рамках инвестиционного проекта «Организация пригородно-городского пасса-



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 25/1 (13217) 29 ИЮНЯ 2023 ГОДА

жирского железнодорожного движения на участке Крюково-Раменское (МЦД-3)», утвержден-
ную распоряжением Федерального агентства железнодорожного транспорта от 12.07.2022 
№ ВЛ-350-р (далее - Изменения в документацию по планировке территории).

2. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение семи 
рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения направить письменное уведомление 
в ДКРС-Москва об утверждении Изменений в документацию по планировке территории.

3. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение пяти 
рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения направить в Филиал ППK «Роска-
дастр» по Москве и г Филиал ППК «Роскадастр» по Московской области документ, содержащий 
сведения, подлежащие внесению в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение 
пяти рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения направить в Министерство 
строительного комплекса Московской области, в Комплекс градостроительной политики и 
строительства города Москвы утвержденные Изменения в документацию по планировке тер-
ритории для размещения в государственной информационной системе обеспечения градо-
строительной деятельности.

5. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение семи 
дней со дня подписания настоящего распоряжения направить в администрацию городского округа 
Солнечногорск Московской области и в администрацию Правительства города Москва утвержден-
ные Изменения в документацию по планировке территории, а также выполнить комплекс меропри-
ятий, связанных с принятием решения об утверждении Изменений в документацию по планировке 
территории, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Руководитель
А.А. Дружинин

Полный текст документа опуб ликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В связи с большим объемом информации, направленной Федеральным агентством желез-
нодорожного транспорта (РОСЖЕЛДОР) для публикации в органах печати, администрация 
городского округа Солнечногорск информирует о размещении изменений в документацию 
по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) 
для размещения объекта: «Этап 1. Реконструкция станции Крюково и развитие конечной стан-
ции оборота моторвагонного депо Крюково», утвержденную распоряжением Росжелдора от 
05.06.2023 № АД-378-р, на сайте администрации городского округа Солнечногорск solreg.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельных участков

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 1200 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0020705, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Липуниха, предостав-
ляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

2. Земельный участок площадью 597 кв. м (в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый 
квартал 50:09:0020601, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Савельево, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ 
подачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмо-
тренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг 
Московской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных 
участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 29 июня 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 28 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
об установлении публичного сервитута 

1. В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0000000:195564, 50:09:0000000:195560, 50:09:0030237:487 и 50:09:0030237:486, в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута, местоположение: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, д. Головково, будет установлен публичный сервитут. Установ-
ление публичного сервитута в интересах местных жителей в целях проезда, срок публичного 
сервитута - бессрочный. 

2. В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040312:157, в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута, местоположение Московская обл., г.о. 
Солнечногорск, д. Полежайки, будет установлен публичный сервитут. Установление публич-
ного сервитута в рамках заключения судебной экспертизы, сроком бессрочный, в интересах 
местных жителей в целях прохода к водному объекту (Истринское водохранилище).

3. В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010403:28 и 
50:09:0000000:190955, в соответствии со схемой границ публичного сервитута, местоположение: 
Московская обл., г.о. Солнечногорск, в районе д. Шахмотово, будет установлен публичный сервитут. 
Установление публичного сервитута в интересах неограниченного круга лиц в целях прохода к объ-
екту культурного наследия и муниципальному кладбищу, срок публичного сервитута - бессрочный.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Коми-
тете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом 
городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид 
права

основание воз-
никновения права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:186890, в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, 
в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская 
область, городской округ Солнечногорск, деревня Пятница, возможно, будет установлен пу-
бличный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на ос-
новании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого давления 
Р0,6 МПа, по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Пятни-
ца, на земельный участок с кадастровым номером 50:09:0000000:186890».

В отношении земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:190918, в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, город-
ской округ Солнечногорск, город Солнечногорск, ул. 2-ая Урицкого, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Распределительный газопровод низ-
кого давления P 0.005 МПа по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, 
город Солнечногорск, ул. 2-ая Урицкого. Технические условия № 3610-16-П/24 от 15.07.2021 
(Догазификация населенного пункта - г.Солнечногорск, Солнечногорского г.о.)».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020718:14, 
50:09:0020718:194, 50:09:0020718:195, 50:09:0020718:601, 50:09:0020711:215, 50:09:0020711:44, 
50:09:0020704:1289, 50:09:0020704:1303, 50:09:0020704:1304, 50:09:0020704:1671, 50:09:0020704:572, 
50:09:0020704:94, 50:09:0020711:447, 50:09:0020718:600 и земель кадастровых кварталов 50:09:0020718, 
50:09:0020711, 50:09:0020704, в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о 
границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: 
Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Берсеневка, возможно, будет установлен пу-
бличный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании хо-
датайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы га-
зоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод высокого давления», кадастровый 
номер 50:09:0020704:820, для его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0050442:775 и земель ка-
дастровых кварталов 50:09:0050442, 50:09:0090201, в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, д.п. Поварово, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного серви-
тута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях раз-
мещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических 
частей «Газопровод высокого и низкого давления», кадастровый номер 50:09:0000000:182975, для 
его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020707:901, 
50:09:0090203:164, 50:09:0090203:5758, 50:09:0090203:6089 и земель кадастровых кварталов 
50:09:0050442, 50:09:0090203, в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведе-
ниями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), ме-
стоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, д.п. Поварово, возмож-
но, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях разме-
щения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических 
частей «Газопровод высокого и низкого давления», кадастровый номер 50:09:0000000:179461, 
для его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:187339 и 
земель кадастровых кварталов 50:09:0050206, 50:09:0050219, 50:09:0050205, в соответствии 
со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, город-
ской округ Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мосо-
блгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы газоснабже-
ния и его неотъемлемых технологических частей  «Распределительный газопровод высокого 
давления к домам № 12, 51, 78, 79, 121», кадастровый номер 50:09:0000000:180627, для его 
беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0110104:7435, 
50:09:0110104:2920 и земель кадастрового квартала 50:09:0110104, в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанав-
ливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, с. Алабушево, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установ-
ления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком 
на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъ-
емлемых технологических частей «Газопроводная сеть низкого давления», кадастровый номер 
50:09:0060306:448, для его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Коми-
тете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом 
городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид 
права

основание воз-
никновения права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 3347.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


